入 塾 申 込 方 法

令和６年３月１日 現在

■ 提出書類をご記入いただき、郵送または宅配便 にて、ＴＯＫＹＯ自民党

政経塾 事務局 宛 にお送り下さい。

① 入塾申込書 １通 ※必須

② 調査票（指定用紙） １通（両面または２枚要記入）※必須

③ 写真（調査票貼付） １枚 ※要貼付・枠内サイズ厳守

④ 小論文・課題１（指定用紙） １通 ※必須

⑤ 小論文・課題２（指定用紙） １通 ※専門政治ｺｰｽ受講希望者のみ

■ 応 募 期 限 令和 ６年 ４月１６日（火）必着

■  令和 ６年 ４月２３日（火）頃から順次発送予定

お電話、メール等による合否問い合わせには、一切お答え致しかねます。

■ 受 講 料 納 入 期 限 令和 ６年 ５月２４日（金）迄（一括納付）

■ 第 １ ９ 期 開 講 式 令和 ６年 ５月２８日（火）18:45～

※例年、締切間近に申込みが集中し、審査が大変混雑する為、早い時期にご応募頂いた

方から優先的に合否審査を行います。ご応募の際は、できる限り、早めに必要書類を
お送り下さいますよう、お願い申し上げます。

※お申込みに際し、必要書類が揃っていない場合、または、規定の書式・書類以外での
形式でお申込みの場合、自筆指定箇所が自筆でない場合等、不合格となります。

※応募書類は、お返しいたしませんので、予めご了承下さい。

※期限内に受講料の納付が無い場合は、合格は自動的に取消となります。

※納付頂いた受講料はいかなる場合でも、返却はありません。

 ※講義資料は紙媒体での配布を原則行っておりません。各自でお持ち込みいただく通信
機器（スマホ、タブレット端末など）で閲覧いただきます。

※近年行っておりましたオンラインによる受講は予定しておりません。会場での受講を

 お願いいたします。

■ 書類送付先

〒100-8910 東京都千代田区永田町 1-11-23 自民党都連内
ＴＯＫＹＯ自民党政経塾事務局 行き

ＴＯＫＹＯ自民党政経塾事務局 TEL ０３（３５８１）２０３６

入塾合否通知、並びに

受講料振込案内発送

⑲ 第１９期用

※日程、時間等は変更になる場合がございます。

一般ﾘｰﾀﾞｰｺｰｽ
登録者

専門政治ｺｰｽ
登録者

５月
（令和６年）

　５／２８（火）
１８：４５～２１：００

①
①

第１９期 開講式 （式典開会は19:00） ○ ○

　６／　４（火）
１９：００～２１：００

② 専門政治コース講座 ○

　６／１１（火）
１９：００～２１：００

② 一般リーダーコース講座 ○ ○

　６／１８（火）
１９：００～２１：００

③ 一般リーダーコース講座 ○ ○

　７／　９（火）
１９：００～２１：００

③ 専門政治コース講座 ○

　７／１６（火）
１９：００～２１：００

④ 一般リーダーコース講座 ○ ○

　７／２３（火）
１９：００～２１：００

④ 専門政治コース講座 ○

　７／３０（火）
１９：００～２１：００

⑤ 一般リーダーコース講座 ○ ○

８月
（令和６年）

　８／　６（火）
１９：００～２１：００

⑤ 専門政治コース講座 ○

９月
（令和６年）

１０／　１（火）
１９：００～２１：００

⑥ 一般リーダーコース講座 ○ ○

１０／　８（火）
１９：００～２１：００

⑥ 専門政治コース講座 ○

１０／1５（火）
１９：００～２１：００

⑦ 専門政治コース講座 ○

１１／　９（土） 合
宿

第１９期 合宿講座（１泊２日）
（予定：熱海後楽園ホテル） ○ ○

１１／１０（日） 合
宿

第１９期 合宿講座（１泊２日）
（予定：熱海後楽園ホテル） ○ ○

１２月
（令和６年）

１月
（令和７年）

　１／２８（火）
１９：００～２１：００

⑦ 一般リーダーコース講座 ○ ○

２月
（令和７年）

　２／　４（火）
１９：００～２１：００

⑧
⑧

総括講座 ○ ○

３月
（令和７年）

　３／　４（火）
１９：００～２１：００

- 第１９期 修了式 ○ ○

※時局によって、公開講座を開催する場合があります。

※専門政治コース登録者は、一般リーダーコース講座の受講も必修です。

＜第１９期＞ TOKYO自民党政経塾 講座開催日程

令和６年３月１日 現在

※講座開催場所は自民党本部を予定しております。

TOKYO自民党政経塾

開催日 講座

１１月
（令和６年）

１０月
（令和６年）

６月
（令和６年）

７月
（令和６年）

記入日

ふりがな

氏 　名

紹介者

一、　 広く世界を考え、日本を愛し、支える人になります

一、　 志を抱いて、断固、初心を貫く人になります

一、　 皮相の動きにとらわれず、真摯に、自ら学ぶ人になります

一、　 父母に感謝し、家庭を大切にする人になります

一、　 指導者を敬い、礼儀礼節を守る人になります

一、　 よき友を得て、生きる喜びを知る人になります

一、　 人の先頭に立ち、信頼されるリーダーになります

一、

一、

一、

一、

※ご提出頂いた書類は返却できません。

○

○

○

○

○

ＴＯＫＹＯ自民党政経塾 入塾申込書
　令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日  ⑲ (第19期生 申込用)

党議にそむく行為をしたときは、塾の処分に異議を申し立てません。

氏名（自筆）

私は自由民主党の政策を理解し、TOKYO自民党政経塾の設立趣旨に賛同します。

私は塾訓を念頭に、自己研鑽に励みます。

受講希望コース
※☑チェックを入れてください □　一般リーダーコース　 ・ 　□　専門政治コース

※ご紹介者がいらっしゃる場合は、ご記入下さい。

私は自由民主党並びにTOKYO自民党政経塾の規律をみだす行為、品位をけがす行為、

写真１枚　※要貼付。枠内サイズ厳守。

入塾申込書（本書）１通　※要自筆。

各申込書類の記載内容に間違いはありません。

小論文・課題②（指定用紙）１通　※専門政治コース受講希望者のみ提出。要自筆。

＜TOKYO自民党政経塾 「塾訓」＞

　　＜入塾申込時 提出書類一覧＞ ※指定書式以外の申込は不合格または受付不可となります。ご注意下さい。

調査票（指定用紙）１通（両面または２枚分要記入）※要自筆。

小論文・課題①（指定用紙）１通　※必須。要自筆。

TOKYO自民党政経塾 第１９期 にご応募いただく皆様へ

このたびは、TOKYO自民党政経塾 第１９期 へのご応募、誠にありがとうございます。

ご応募に際し、毎年、様々なお問合せを頂いておりますが、基本的なＱ＆Ａはウェブ
サイトに掲載しております。必要に応じて、ご一読をお願いいたします。
また、よくあるご質問については、下記をご参照下さい。

Ｑ．原則として、入塾時より全ての講座に出席できる方、とありますが、仕事ややむを得

ない事情により欠席することは可能ですか？

Ａ．はい、可能です。ただし、公欠のような制度はありませんので、いかなる事情でも、

欠席となります。なお、修了基準については、最低限、半分以上の講座に出席が必要

となります。また講座当日以外にアーカイブ動画の視聴や資料閲覧などによる追加の

受講は行っておりません。

Ｑ．開催地が東京ですが、東京都以外からでも申込は可能ですか？

Ａ．はい、可能です。首都圏を中心に、これまでにも北は北海道、南は沖縄県、九州、

中国、四国、関西、北陸、東海、東北の各地方から通われた方もいらっしゃいます。

Ｑ．コースの違いは何ですか？

Ａ．講義内容に違いがあります。一般リーダーコース講座は、自己啓発を中心とした講義

内容で、専門政治コース講座は、原則として話題性の高い社会問題、政策課題等を

中心とした講義内容となります。講師は一般リーダーコースが深谷隆司 塾長、小田

全宏 塾長代行、専門政治コースは、原則として話題性に合わせ、都度、選定しており

ますので、決定次第、講座内で告知をしております。

Ｑ．TOKYO自民党政経塾を卒業すれば各種選挙で自民党の公認や推薦が得られますか？

Ａ．いいえ。当政経塾の卒業と各種選挙の候補者選考とは関係ありません。

ただし、各種選挙の公募等が実施された際、選考の目安となっている場合があります。

また、専門政治コースの講義では、政治家志望の方々も多く受講される為、選挙に

関する講義内容も設定されることがあります。パンフレットに記載の各コースの主な

講義内容をご参照下さいますようお願いいたします。年間を通じて、それらの内容を

包含した講座を実施しております。

Ｑ．応募の倍率はどれくらいですか？

Ａ．応募状況に関するお問合せについては、一切、お答えしておりません。また、毎年、

締切日近くに応募が集中することから、早期応募者については、優先して選考して

おりますので、早めのご応募をお勧めしております。必着期限を過ぎてからの応募分

につきましては、不合格となりますので予めご承知下さい。また、合否の結果に関し

ても、事務局から郵送または宅配便等でお送りする結果通知以外、一切、お答えして

おりません。

Ｑ．オンラインでの受講はできますか？

Ａ．近年行っておりましたオンラインによる受講は予定しておりません。会場での受講を

お願いいたします。

ＴＯＫＹＯ自民党政経塾事務局

⑲

〈記入日〉

期

党員番号

ふりがな

氏　名

生年月日 ※

性 別 ※

出身地 ※  （　　　　　　　　　  　）　都 ･ 道 ･ 府 ･ 県

現住所

電　話

携帯電話

電　話

氏　 名

議　 会

選挙区

記入上の注意
２、数字はアラビア数字（算用数字）で、文字はくずさず正確に
３、※印のところは、必要事項を記入、または該当するものを○でかこむ

（　　　　　　　　　　　　）

＠

１、鉛筆以外の青又は黒の筆記用具で記入

（マンション・建物名 ※要記入）

（○議院、○○県議会、○○町議会 等）

（国会は○県○区、その他は区市町村名 等）

 親族、遠縁の政治家の有無　（現職、元職問わず 複数回答可／いらっしゃらない場合は記入不要）

続　柄

（　　　　　　　　　　　　）

 ご自身の過去の立候補歴 （国政、首長、都道府県会、区市町村会議員選挙等、ある場合は必ずご記入下さい）

平成○○年　○○○選挙に立候補、当選１回　／　令和○○年　○○○選挙に立候補、落選　等

現住所以外
の

連絡先

 〒（　　　　　　　－　　　　　　　　　　）

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ
必ず登録して下さい

記入日から３ヶ月以内に
撮影されたもの

＜裏面のり付け＞

＜受付番号＞

⑲

（　　　　　　　　　　　　）

過去の修了歴
(TOKYO自民党政経塾のみ)

第　　　　期 修了

　※上記、過去の修了歴につきましては、
　　 最終の修了記録のみをご記入下さい。

 〒（　　　　　　　－　　　　　　　　　　）　※日本国内の住所に限る

男　・　女

 ※メールアドレスのご登録が無い場合は、入塾申込は出来ません。不合格となります。
 ※添付ファイルなどが受け取れるメールアドレスをご記入下さい。

（マンション・建物名 ※要記入）

ＴＯＫＹＯ自民党政経塾 調査票（指定用紙）

明 ･ 大 ･ 昭 ･ 平　　　　　年　　　　　月　　　　　日 生 （満　　　　歳）

 【第１９期生】

令和　　　　年　　　　月　　　　日

No.1

【写真】

※党員の方のみ記入 縦 40 mm 程度
横 30 mm 程度

カラー　・　正　面
本人単身胸から上

⑲第１９期用

No.2
年 月

年 月

年 月

TOKYO自民党政経塾

得意な学科 スポーツ

趣味 健康状態

免許・資格

賞罰

学歴・職歴 （項目別にまとめて書く）

課 題 ① 「 入 塾 志 望 理 由 」 ３ ０ ０ 字 以 上 ４ ０ ０ 字 以 内

氏 名 （        ）

Ｔ Ｏ Ｋ Ｙ Ｏ 自 民 党 政 経 塾

⑲
第

１
９

期
応

募
用

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

課 題 ② 「 専 門 政 治 コ ー ス に 対 す る 意 気 込 み 」

３ ０ ０ 字 以 上 ４ ０ ０ 字 以 内

氏 名 （       ）

Ｔ Ｏ Ｋ Ｙ Ｏ 自 民 党 政 経 塾

＜
「
専

門
政

治
コ

ー
ス

」
受

講
希

望
者

の
み

提
出

＞

⑲
第

１
９

期
応

募
用

 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―